Администрация
Терсинского сельского поселения
Еланского муниципального района
                                        Волгоградской области

от   12  июля 2017             РАСПОРЯЖЕНИЕ   №   28а
Об организации и проведении рейда по выявлению семей  и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, проживающим на территории Терсинского сельского поселения

 		Во исполнение Федерального закона от 24.06.1999 г № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  Постановления  Администрации Еланского муниципального района  Волгоградской области  от  05.07.2017 г. № 399  «Об организации и проведении рейда по выявлению семей  и несовершеннолетних,  находящихся в социально опасном положении,  проживающим  на территории Еланского муниципального района Волгоградской области», а также объединения усилий всех служб системы профилактики по выявлению несовершеннолетних и семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, руководствуясь Уставом Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области:
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Организовать  и  провести  18.07.2017 рейд по выявлению семей и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, проживающим на территории Терсинского сельского поселения, сформированной рабочей группой.
               2.  В ходе  рейда:
-   провести тщательно проверки семей, снятых с профилактического учета, и при наличии оснований рассмотреть вопрос об их восстановлении на учете;
- посетить семьи, находящиеся в социально опасном положении, состоящие на учете в «Районном банке данных о семьях и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении»;
- при посещении семей провести обследование по подготовке несовершеннолетних детей, проживающих  в этих семьях, к началу учебного года, при необходимости провести с родителями и несовершеннолетними инструктажи и беседы о мерах пожарной безопасности, а также о недопустимости оставления детей без присмотра, о повышенной травмоопасности на предметах транспорта, с разъяснением  ст. 5.35 КоАП РФ, ст. ст. 109, 118, 151, 156  УК РФ.
3. Ответственного за организацию и  проведение рейда назначить Лыкову Татьяну Александровну - члена рабочей группы,  специалиста 2

категории администрации Терсинского сельского поселения по работе с молодёжью.
4. Лыковой Татьяне Александровне -  специалисту 2 категории администрации Терсинского сельского поселения по работе с молодёжью, представить отчёты о проделанной работе рабочей группы   в  Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав  Еланского муниципального района до 21.07.2017 года.
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Настоящее распоряжение   вступает   в   силу   с   момента   его   подписания.

ВрИО главы Терсинского сельского поселения                           Н.Н.Муромцева